
 

 

 

 
L’Ente Parco dell’Aveto 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE NUM. 5  DEL 13.2.2024 

(da sottoporre a ratifica del Consiglio Direttivo del Parco, art.9 comma 5 dello Statuto dell’Ente) 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto della mancata presentazione di osservazioni alla Deliberazione 
CDA n. 21 del 9.11.2023 ad oggetto “Adozione Piano Integrato del Parco – variante” 

 

 

Richiamata la L.R. 22 febbraio 1995 n. 12 di “Riordino delle aree protette”, in particolare 
l’art. 18, commi 3 e 4, relativi alle procedure di approvazione del Piano del Parco; 
 
Considerato che con Deliberazione del Parco n.21 del 9.11.2023 è stata adottata la 
variante al Piano Integrato del Parco dell’Aveto, approvato con DCR n. 10 del 21 maggio 
2019; 
 
Visto che a partire dal 11 dicembre 2023 sul sito web dell’Ente Parco è stato pubblicato 
l’avviso relativo all’adozione, il link di deposito da cui scaricare gli elaborati e le modalità di 
presentazione di eventuali osservazioni, così come sul sito della Regione e degli Enti locali 
interessati; 
 
Considerato che entro e non oltre i 60 (sessanta) giorni previsti dal comma 4 dell’art. 18 
della l.r. 12/95 a decorrere dalla scadenza del periodo di deposito potevano essere 
presentate osservazioni e opposizioni; 
 
PRESO ATTO che nel termine sopraindicato non sono state presentate osservazioni o 
opposizioni; 
 
Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art.50 della legge 
regionale 12/95 e dell’art.37 dello statuto: FAVOREVOLE; 
 

 

IL PRESIDENTE DECRETA 

 

Per quanto espresso in premessa: 
 

 

 
di prendere atto che nei termini di legge non sono state presentate opposizioni e/o 
osservazioni alla Deliberazione del Consiglio n. 21 del 9.11.2023 ad oggetto “Adozione 
Piano Integrato del Parco – variante”; 
 
di dare mandato agli uffici della trasmissione degli atti alla Regione Liguria  per quanto di 
competenza e per gli adempimenti successivi. 
 
 
 



 

 

 

Il presente Decreto verrà portato in ratifica nel primo CdA utile (art.9 comma 5 dello 
Statuto dell’Ente). 
 LA PRESIDENTE 

 DELL’ENTE PARCO AVETO 

 (avv. Tatiana Ostiensi) 


